
МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

31 октября 2023 года № 156

О льготном проезде граждан, 
проживающих на территории города 
Магнитогорска и достигших возраста 
55 и 60 лет (соответственно женщины 
и мужчины), по сезонным (садовым) 
автобусным маршрутам на период с 
16 апреля по 16 октября 2024 года

В целях дополнительной социальной поддержки граждан, достигших возраста 55 и 60 
лет (соответственно женщины и мужчины), в соответствии с Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов 
РЕШАЕТ:

1. Предоставить гражданам, проживающим на территории города Магнитогорска, 
которым установлена (назначена) пенсия или достигшим возраста 55 и 60 лет 
(соответственно женщины и мужчины), на период с 16 апреля по 16 октября 2024 года 
льготу в виде бесплатного проезда и провоза багажа по сезонным (садовым) автобусным 
маршрутам.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя 

Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города 
Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города 
Магнитогорска В.А. Корсакова.

РАЗОСЛАНО МГСД: главе города, прокурору Ленинского района, Е.К. Кожаеву, КСП, Регистр МНПА, отдел 
по взаимодействию со СМИ, служба внешних связей и молодежной политики (для опубликования), в дело. 
РАЗОСЛАНО АДМИНИСТРАЦИЕЙ: правовое управление, управление финансов, управление социальной 
защиты населения, управление экономики и инвестиций, управление транспорта и коммунального хозяйства.


